
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della SS INGEGNERIA CLINICA 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025, 

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: CIG VARI - CUP C24E23000810001 - FORNITURA IN 
ACQUISTO DI APPARECCHIATURE VARIE FINANZIATE TRAMITE IL 
FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) DA DESTINARE A 
REPARTI VARI DELL’ASL BI – EURO € 122.711,72 IVA ESCLUSA – EURO 
€ 145.365,68 IVA INCLUSA. 

 

Determinazione n. 1281 in data 16/12/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: CIG VARI - CUP C24E23000810001 - FORNITURA IN 
ACQUISTO DI APPARECCHIATURE VARIE FINANZIATE 
TRAMITE IL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 
DA DESTINARE A REPARTI VARI DELL’ASL BI – EURO € 
122.711,72 IVA ESCLUSA – EURO € 145.365,68 IVA INCLUSA. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 157 del 22.04.2016 è stata attivata la Struttura 
Complessa Tecnico con contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 306 del 22.07.2016 è stata attivata la Struttura 
Semplice Ingegneria Clinica con contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione n. 576 del 29.10.2015 (Atto aziendale) sono state definite le competenze 
della SS Ingegneria Clinica ed in particolare la responsabilità sui processi di governo della 
strumentazione e delle attrezzature in uso nei servizi sanitari e la gestione degli acquisti 
della ricambistica, degli accessori e delle piccole apparecchiature al di sotto della soglia 
dell’economia ed alle gare per la fornitura dei servizi di manutenzione specifici; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 20 del 21/01/2025 è stato approvato 
l’aggiornamento del Regolamento per la disciplina delle competenze per l’adozione degli 
atti amministrativi dell’A.S.L. BI; 

- ai sensi dell’allegato 3 del regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi 
dell’A.S.L. BI approvato con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, il presente atto non rientra 
fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 421 del 04/11/2016 è stato approvato il 
Regolamento per la costituzione dell'Unità di Valutazione Acquisti (UVA) dell’A.S.L. BI che 
assolve alla funzione di raccolta, valutazione ed approvazione tecnica delle richieste di 
acquisizione; 

- il regolamento dell’ASL BI per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario approvato con deliberazione n. 599 del 20/12/2024 prevede che gli 
affidamenti di forniture e servizi compresi tra i 5.000,00 euro ed i 140.000 sono oggetto di 
determina di aggiudicazione semplificata, nella quale vengono riportate le informazioni 
principali rispetto all’affidamento;  

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31 maggio 2017 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

- con D.Lgs. 36 del 2023 è stato emanato il cosiddetto Codice degli Appalti alla luce ed in 
conformità ai principi del quale si opera (vd. Art. 1 a Art. 13 e Art. 175); 

Determinazione n. 1281 in data 16/12/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con D.Lgs. 36 del 2023 è stato emanato il cosiddetto Codice degli Appalti in cui si riportano 
i Motivi di esclusione degli operatori economici (vd. Art. dal 94 al 98 – ex art.80); 

- con Delibera n. 25 del 22.01.2025 l’ASL BI ha approvato il “Piano triennale della 
prevenzione della corruzione e sezione trasparenza 2025-2027” che rappresenta lo 
strumento di programmazione finalizzato a valutare il livello di esposizione al rischio di 
corruzione delle diverse articolazioni aziendali, a fini di miglioramento e implementazione 
degli interventi organizzativi volti a prevenire il rischio di corruzione, rafforzando i 
collegamenti tra prevenzione della corruzione, trasparenza, formazione del personale e 
performance, con riferimenti specifici alle attività connesse all’acquisizione di beni e servizi;  

DATO ATTO che: 

- per l’attività in oggetto è previsto l’utilizzo delle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione (FSC), a cui sono associati i loghi seguenti: 

 
 
 
 
 

- più in particolare: 

- con Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL BI n. 447 del 12/9/2024 ad oggetto: 
“Avviso per la presentazione da parte degli enti del SSR degli interventi finalizzati alla 
realizzazione del macro progetto ’Rilancio della sanità pubblica’ finanziato dal Fondo per 
lo Sviluppo e la Coesione 2021-2027. Individuazione degli interventi proposti dall’ASL BI 
e dei relativi livelli di priorità”, si è disposto di rispondere all’avviso per la presentazione 
da parte degli Enti del SSR degli interventi finalizzati alla realizzazione del macro 
progetto “Rilancio della sanità pubblica” trasmettendo n. 6 istanze contenenti gli 
interventi elencati in un’apposita tabella allegata al provvedimento; 

- tra gli interventi inseriti nell’istanza n. 1 vi è quello denominato: “Manutenzione 
Straordinaria E Sostituzione Piccole Apparecchiature Per I Servizi Sanitari”, CUP 
C24E23000810001, che ricomprende anche l’intervento oggetto del presente 
provvedimento; 

- con nota del 4/11/2024, inserita al n. 35315/24 del protocollo ASL BI, la Regione 
Piemonte ha comunicato l’ammissione provvisoria degli interventi da finanziare con fondi 
FSC; 

- con Determina Dirigenziale 98/A1400B/2025 del 25/02/2025 la Regione Piemonte ha 
assegnato in via definitiva una prima tranche di risorse sul finanziamento FSC ed in 
particolare; 

INTERVENTO CUP Importo IVA incl. [€] 

Manutenzione straordinaria e 
sostituzione piccole apparecchiature 
per i servizi sanitari 

C24E23000810001 399.739,42 

Determinazione n. 1281 in data 16/12/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

VISTI: 

- l’art. 25, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023, che obbliga le stazioni appaltanti a ricorrere alle 
piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di 
esecuzione dei contratti pubblici; 

- gli artt. 27, 84 e 85 del D.lgs. n. 36/2023 in materia di pubblicazioni; 

- il D.Lgs. n. 81/2008; 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura i cui elementi descrittivi e motivazionali 
sono riassunti nella tabella A allegata alla seguente determinazione. 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della SC Tecnico Ing. Maurizio ZETTEL; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

1) di aggiudicare la fornitura in acquisto di n°8 monitor parametri vitali carrellati, n.9 letti per 
riabilitazione, n.1 stampante a colori, n. 5 lenti da diagnosi oculistica, n.1 scongelasacche 
SAHARA 4, sostituzione, manutenzione straordinaria ed aggiornamento delle 
apparecchiature elettroencefalografiche, n. 2 elettrocardiografi, n.1 lettino ginecologico, n.1 
umidificatore e n.1 ecotomografo per reparti vari dell’ASLBI secondo i termini indicati nella 
tabella seguente: 

DENOMINAZIONE 
FORNITORE 

AFFIDATARIO 

IMPORTO 
AGGIUDICATO 
IVA ESCLUSA  
(EVENTUALI 

ONERI DI 
SICUREZZA 

INCLUSI) 

ALIQUOTA' 
IVA 

IMPORTO 
AGGIUDICATO 

IVA 
COMPRESA 
(EVENTUALI 

ONERI DI 
SICUREZZA 

INCLUSI) 

CONTO DI BILANCIO DI IMPUTAZIONE 

MORTARA 
INSTRUMENT 
EUROPE SRL 

€ 20.400,00 5% € 21.420,00 

N°8 MONITOR PARAMETRI VITALI 
CARRELLATI:  

01120411 “Valore originale attrezzature sanitarie 
beni indisponibili” - aut. 851 - sub. 2 

CHINESPORT 
SPA 

€ 14.832,72 22% € 18.095,92 
N.9 LETTI PER RIABILITAZIONE:  

01120411 “Valore originale attrezzature sanitarie 
beni indisponibili” - aut. 851 - sub. 3 

EYEPER SRL € 1.450,00 22% € 1.769,00 
N.1 STAMPANTE A COLORI:  

01120411 “Valore originale attrezzature sanitarie 
beni indisponibili” - aut. 851 - sub. 4 

SARSTEDT SRL € 9.500,00 22% € 11.590,00 
N.1 SCONGELA SACCHE SAHARA 4:  

01120411 “Valore originale attrezzature sanitarie 
beni indisponibili” - aut. 851 - sub. 6 

 

Determinazione n. 1281 in data 16/12/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

EB NEURO SPA € 25.800,00 22% € 31.476,00 

APPARECCHIATURE 
ELETTROENCEFALOGRAFICHE :  

01120411 “Valore originale attrezzature sanitarie 
beni indisponibili” - aut. 851 - sub. 7 

M.P. 
TECHNOLOGIES 

S.R.L. 
€ 9.300,00 5% € 9.765,00 

ELETTROCARDIOGRAFI: 01120411 “Valore 
originale attrezzature sanitarie beni indisponibili” 

- aut. 851 - sub. 9 

SIR OFTALMICA 
SRL 

€ 4.880,00 22% € 5.953,60 
N.5 LENTI DA DIAGNOSI OCULISTICA:  

01120411 “Valore originale attrezzature sanitarie 
beni indisponibili” - aut. 851 - sub. 8 

DEA SRL € 1.950,00 22% € 2.379,00 

N.1 LETTINO GINECOLOGICO: 

01120411 “Valore originale attrezzature sanitarie 
beni indisponibili” - aut. 851 - sub. 11 

FE - GROUP 
S.R.L. 

 

€ 32.799,00 22% € 40.014,78 
N.1 ELETTROCARDIOGRAFO  

01120411 “Valore originale attrezzature sanitarie 
beni indisponibili” - aut. 851 - sub. 16 

FISHER & 
PAYKEL 

HEALTCARE SAS 

 

€ 1.800,00 22% € 2.196,00 
N.1 UMIDIFICATORE  

01120411 “Valore originale attrezzature sanitarie 
beni indisponibili” - aut. 851 - sub. 18 

 

2) di dare atto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (“Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”) 
e dal D.L del 12 novembre 2010, n. 187 (“Misure urgenti in materia di sicurezza”), convertito 
con modificazioni della legge 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
4 provvedimenti di attuazione; 

3) di dare atto per quanto in premessa che non essendo nominato un RUP specifico, tale ruolo 
è assunto dal Responsabile della SS Ingegneria Clinica Ing. Alberto Petti; 

4) dare atto che il Direttore per l’esecuzione del contratto è individuato nella persona del 
Responsabile della SS Ingegneria Clinica, Ing. Alberto Petti;  

5) di dare atto che il RUP ha provveduto a raccogliere le dichiarazioni di assenza di conflitto di 
interesse, oltre alla propria, da parte di tutti i soggetti che hanno preso parte alla procedura 
ed analogamente farà con i soggetti che vi prenderanno parte in futuro; 

6) di dare mandato alla SS Contabilità di provvedere agli adempimenti consequenziali ed in 
particolare alla verifica delle autorizzazioni di spesa; 

7) di dare mandato alla SS Tecnico Patrimoniale di provvedere agli adempimenti 
consequenziali relativi all’inserimento dei beni a patrimonio;  

8) di trasmettere alla SCDU OSTETRICIA E GINECOLOGIA, SC PEDIATRIA SC MEDICINA 
RIABILITATIVA SC CARDIOLOGIA – UTIC, SSD EMERGENZE PSICHIATRICHE E 
SPDC, SC ONCOLOGIA, PRERICOVERI, SIT, SC NEUROLOGIA, SC OCULISTICA e SS 
PRONTO SOCCORSO la presente determinazione; 

Determinazione n. 1281 in data 16/12/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

9) di dare mandato alla SS Ingegneria Clinica di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

Determinazione n. 1281 in data 16/12/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE DELLA SS INGEGNERIA CLINICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

Determinazione n. 1281 in data 16/12/2025



1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14
15

16
17
18
19
20
21

A B C D E F G H

DESCRIZIONE DELLE 
APPARECCHIATURE IN 

ACQUISIZIONE E DESTINATARIO

N°8 MONITOR PARAMETRI VITALI 
CARRELLATI PER VARI REPARTI DI 

DEGENZA

N.9 LETTINI PER TRATTAMENTI 
RIABILITATORI

N.1 STAMPANTE A COLORI PER 
ECOGRAFIA GINECOLOGICA

N.1 SCONGELA SACCHE PER CENTRO 
IMMUNOSTRASFUSIONALE

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
ED AGGIORNAMENTO DELLE 

APPARECCHIATURE 
ELETTROENCEFALOGRAFICHE PER 

LA NEUROLOGIA

FORNITURA N.5 LENTI DA DIAGNOSI 
OCULISTICA

FORNITURA N.2 
ELETTROCARDIOGRAFI

MOTIVAZIONE E FINE PUBBLICO 
DELL'ACQUISIZIONE

MOTIVAZIONE PER CUI SI PROCEDE 
ALL'ACQUISIZIONE E SCHEDA UVA

UVA n°1148 approvata 02/08/2023 
Pronto Soccorso

UVA n°1117 approvata 31/05/2023 
Prericoveri

UVA n°1138 approvata 29/06/2023 
Oncologia

UVA n°1053 approvata 15/12/2022 
Cardiologia

UVA n°1044 approvata 16/11/2022 
Emergenza Psichiatrica

 Esigenze di sostituire ed aggiornare il 
parco monitor carrellati per giro 

parametri vitali (METAL) dell’ASL BI

Approvato il 16/02/2023 UVA N. 1064;
Esigenza di rinnovare una parte dei 

lettini in uso ormai obsoleti e superati e 
ad altezza fissa

Sostiuzione urgente per guasto 
irriparabile della stampante in utilizzo

Uva 1091 approvata in data  26/04/2023

Esigenze di sostituire ed aggiornare il 
parco delle apparecchiature 

elettroencefalografiche dell’ASL BI ed in 
particolare della SC Neurologia

Uva 1273 approvata in data  
16/01/2025; 

Esigenze di sostituire ed aggiornare le 
lenti da diagnosi per l'oculistica

Viste le esigenze di sostituire ed 
aggiornare urgentemente il parco 

elettrocardiografi del Pronto 
Soccorso dell’ASL BI che dispone 

di apparecchiature in parte 
vetuste e con un tasso di guasto 

troppo elevato per l’utilizzo 
continuativo in sede di Triage e 

monitoraggio ripetuto dei pazienti 
in osservazione e trattamento si 
procede alla fornitura in acquisto 

di n°2 elettrocardiografi + n. 1 
carrello da destinare al Pronto 

Soccorso dell’ASL BI

TIPO DI PROCEDURA
Affidamento diretto ex art.50 comma 1, 

lett. b del d.lgs. n. 36/2023
Affidamento diretto ex art.50 comma 1, 

lett. b del d.lgs. n. 36/2023
ordine diretto

Affidamento diretto ex art.50 comma 1, lett. b 
del d.lgs. n. 36/2023

Affidamento diretto ex art.50 comma 1, 
lett. b del d.lgs. n. 36/2023

ordine diretto
Affidamento diretto (art. 50, 

comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023)

MOTIVAZIONE AL TIPO DI 
PROCEDURA

Importo inferiore alla soglia per 
affidamenti diretti attualmente vigente e 

motivazioni tecniche coerenti 
all'affidamento art. 50, comma 1, lett. 

b), D.Lgs. 36/2023

Importo inferiore alla soglia per 
affidamenti diretti attualmente vigente e 

motivazioni tecniche coerenti 
all'affidamento art. 50, comma 1, lett. 

b), D.Lgs. 36/2023

Importo < 5.000,00 €

Importo inferiore alla soglia per affidamenti 
diretti attualmente vigente e motivazioni 
tecniche coerenti all'affidamento art. 50, 

comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023

Importo inferiore alla soglia per 
affidamenti diretti attualmente vigente e 

motivazioni tecniche coerenti 
all'affidamento art. 50, comma 1, lett. 

b), D.Lgs. 36/2023

Importo < 5.000,00 €

Importo inferiore alla soglia per 
affidamenti diretti attualmente 
vigente e motivazioni tecniche 
coerenti all'affidamento art. 50, 

comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023

SUDDIVISIONE IN LOTTI

L'appalto non è suddiviso in lotti per le 
caratteristiche intrinseche dello stesso, 
in quanto un ipotetico frazionamento 
risulterebbe impraticabile dal punto di 

vista gestionale

L'appalto non è suddiviso in lotti per le 
caratteristiche intrinseche dello stesso, 
in quanto un ipotetico frazionamento 
risulterebbe impraticabile dal punto di 

vista gestionale

L'appalto non è suddiviso in lotti per le 
caratteristiche intrinseche dello stesso, 
in quanto un ipotetico frazionamento 
risulterebbe impraticabile dal punto di 

vista gestionale

L'appalto non è suddiviso in lotti per le 
caratteristiche intrinseche dello stesso, in 

quanto un ipotetico frazionamento risulterebbe 
impraticabile dal punto di vista gestionale

L'appalto non è suddiviso in lotti per le 
caratteristiche intrinseche dello stesso, 
in quanto un ipotetico frazionamento 
risulterebbe impraticabile dal punto di 

vista gestionale

L'appalto non è suddiviso in lotti per le 
caratteristiche intrinseche dello stesso, 
in quanto un ipotetico frazionamento 
risulterebbe impraticabile dal punto di 

vista gestionale

L'appalto non è suddiviso in lotti 
per le caratteristiche intrinseche 

dello stesso, in quanto un 
ipotetico frazionamento 

risulterebbe impraticabile dal 
punto di vista gestionale

OPERATORI ECONOMICI 
INTERPELLATI E DATA RICEZIONE 

PREVENTIVI

MORTARA INSTRUMENT EUROPE 
SRL

1) CHINESPORT SPA, preventivo 
ricevuto in data 12/02/2024

2) MORETTI S.P.A., preventivo non 
ricevuto

3) GARDHEN BILANCE, preventivo 
ricevuto in data 15/02/2024

4) DINA PROFESSIONAL, preventivo 
ricevuto in data 15/02/2024

5) CONQUEST SRL, preventivo 
ricevuto in data 16/02/2024

EYEPER SRL SARSTEDT SRL EB NEURO SPA SIR OFTALMICA SRL M.P. TECHNOLOGIES S.R.L.

DENOMINAZIONE FORNITORE 
AFFIDATARIO

MORTARA INSTRUMENT EUROPE SRL CHINESPORT SPA EYEPER SRL SARSTEDT SRL EB NEURO SPA SIR OFTALMICA SRL M.P. TECHNOLOGIES S.R.L.

MOTIVAZIONE SCELTA FORNITORE 
AFFIDATARIO

L'operatore economico individuato ha offerto 
un modello idoneo all'esigenza ed 

economicamente congruo.

L'operatore economico individuato ha offerto 
un modello idoneo all'esigenza ed 

economicamente congruo.

L'operatore economico individuato ha offerto 
un modello idoneo all'esigenza ed 

economicamente congruo.

L'operatore economico individuato ha offerto un 
modello idoneo all'esigenza ed economicamente 

congruo.

L'operatore economico individuato ha offerto 
un modello idoneo all'esigenza ed 

economicamente congruo.

L'operatore economico individuato ha offerto 
un modello idoneo all'esigenza ed 

economicamente congruo.

L'operatore economico individuato ha 
offerto un modello idoneo all'esigenza 

ed economicamente congruo.

CRITERIO DI ROTAZIONE DEGLI 
INVITI

Non applicabile poiché sono già disponibili 
oltre 30 sistemi di pari marca e modello che 

necessitano di avere una gestione 
omogeneoa e di essere tra loro 

intercambiabili

Sono stati interpellati n°5 operatori 
economici presenti su MePA e l’operatore 
economico scelto è stato individuato sulla 

base dell’offerta complessivamente più 
congrua alle esigenze dell’ASL.

Ditta locale su Biella con consegna rapida e 
confronto tecnico semplice

Richiesti tre preventivi alle ditte disponibili su MePA:
SARSTED

KW
KALTEK

Aggiornamento delle apparecchiature 
presenti eseguibile dalla sola ditta produttrice 

o sua assistenza tecnica specializzata
Primo acquisto nel settore Fornitori presenti su MePA

IMPORTO (IVA ESCLUSA) 
COMPRENSIVO DI EVENTUALI 

ONERI PER LA SICUREZZA
€ 20.400,00 € 14.832,72 € 1.450,00 € 9.500,00 € 25.800,00 € 4.880,00 € 9.300,00

IMPORTO (IVA INCLUSA) 
COMPRENSIVO DI EVENTUALI 

ONERI PER LA SICUREZZA
€ 21.420,00 € 18.095,92 € 1.769,00 € 11.590,00 € 31.476,00 € 5.953,60 € 9.765,00

N. TRATTATIVA 5233951 4181874 ORDINE DIRETTO 5505208 5503340 ORDINE DIRETTO 5557981

DATA PUBBLICAZIONE TRATTATIVA 28/03/2025 04/04/2024 26/06/2025 11/07/2025 10/07/2025 18/09/2025 04/08/2025

CIG B687E84AF1 B119E6AE29 B755AD7465 B7BCED9C0F B7AF85BAE5 B84C04DD14 B853D93E14

CUP C24E23000810001 C24E23000810001 C24E23000810001 C24E23000810001 C24E23000810001 C24E23000810001 C24E23000810001

N. OFFERTA OE_NG5233951_L0_NP2248945 OE_NG4181874_L0_NP1288741 Preventivo del 18/06/2025 OE_NG5505208_L0_NP2542631 OE_NG5503340_L0_NP2538691 Preventivo P/773 OE_NG5557981_L0_NP2589324

DATA OFFERTA 04/04/2025 08/04/2024 18/06/2025 18/07/2025 16/07/2025 03/10/2024 07/08/2025

DATA STIPULA CONTRATTO 18/04/2025 25/02/2025 26/06/2025 28/07/2025 25/07/2025 18/09/2025 26/09/2025

CIG VARI - CUP C24E23000810001 - FORNITURA IN ACQUISTO DI N°8 MONITOR PARAMETRI VITALI, N.9 LETTI PER RIABILITAZIONE, N.1 STAMPANTE A COLORI, N.5 LENTI DA DIAGNOSI OCULISTICA, N.1 SCONGELASACCHE SAHARA 4, SOSTITUZIONE, MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED AGGIORNAMENTO DELLE APPARECCHIATURE 

Visto l’Accordo per lo sviluppo e la coesione tra il Governo e la Regione Piemonte per il periodo 2021_2027 per la ripartizione tematica e territoriale dei finanziamenti FSC (Fondo per lo Sviluppo e la Coesione) anche su temi di Ammodernamento del parco tecnologico - apparecchiature/attrezzature sanitarie e arredi; Viste le richieste di finanziamento effettuate da ASL BI al Ministero 
per il tramite della Regione Piemonte; Viste le esigenze di sostituire o acquistare quanto indicato nella riga "Descrizione delle apparecchiature in acquisizione" dell’ASL BI si è proceduto con la gara per l’acquisizione

ALLEGATO A



1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14
15

16
17
18
19
20
21

A

DESCRIZIONE DELLE 
APPARECCHIATURE IN 

ACQUISIZIONE E DESTINATARIO

MOTIVAZIONE E FINE PUBBLICO 
DELL'ACQUISIZIONE

MOTIVAZIONE PER CUI SI PROCEDE 
ALL'ACQUISIZIONE E SCHEDA UVA

TIPO DI PROCEDURA

MOTIVAZIONE AL TIPO DI 
PROCEDURA

SUDDIVISIONE IN LOTTI

OPERATORI ECONOMICI 
INTERPELLATI E DATA RICEZIONE 

PREVENTIVI

DENOMINAZIONE FORNITORE 
AFFIDATARIO

MOTIVAZIONE SCELTA FORNITORE 
AFFIDATARIO

CRITERIO DI ROTAZIONE DEGLI 
INVITI

IMPORTO (IVA ESCLUSA) 
COMPRENSIVO DI EVENTUALI 

ONERI PER LA SICUREZZA
IMPORTO (IVA INCLUSA) 

COMPRENSIVO DI EVENTUALI 
ONERI PER LA SICUREZZA

N. TRATTATIVA

DATA PUBBLICAZIONE TRATTATIVA

CIG
CUP

N. OFFERTA
DATA OFFERTA

DATA STIPULA CONTRATTO

I J K

FORNITURA N.1 
ECOTOMOGRAFO OCULARE, 

RIUNITI OCULISTICI E 
PROIETTORI DI OTTOTIPI PER 

OCULISTICA 
AMBULATORIALE

FORNITURA N.1 LETTINO DA 
VISITA PER GINECOLOGIA 

AMBULATORIALE

FORNITURA N.1 
EROGATORE DI 

OSSIGENO AD ALTI 
FUSSI UMIDIFICATI PER 

NEONATOLOGIA 

UVA n° 1313 approvata il  
06/03/2025

UVA n° 1312 approvata il  
06/03/2025

UVA n° 1311 approvata il  
06/03/2025

Esigenze di sostituire ed 
aggiornare il parco delle 

apparecchiature per diagnostica 
oftalmologica ambulatoriale 
dell’ASL BI che dispone di 

apparecchiature in parte vetuste, 
obsolete e con un tasso di 
guasto troppo elevato per 

l’utilizzo continuativo.

Approvato il 1394 UVA N. 
14/09/2025 Esigenze di acquisire 

un lettino diagnostico per 
ampliare l'offerta ambulatoriale

 Esigenze di sostituire con 
urgenza l'umidificatore già 

disponibile presso la 
Pediatria ed 

irreparabilmente guasto

Affidamento diretto (art. 50, 
comma 1, lett. b), D.Lgs. 

36/2023)
ordine diretto ordine diretto

Importo inferiore alla soglia per 
affidamenti diretti attualmente 
vigente e motivazioni tecniche 
coerenti all'affidamento art. 50, 

comma 1, lett. b), D.Lgs. 
36/2023

Importo < 5.000,00 € Importo < 5.000,00 €

L'appalto non è suddiviso in lotti 
per le caratteristiche intrinseche 

dello stesso, in quanto un 
ipotetico frazionamento 

risulterebbe impraticabile dal 
punto di vista gestionale

L'appalto non è suddiviso in lotti 
per le caratteristiche intrinseche 

dello stesso, in quanto un 
ipotetico frazionamento 

risulterebbe impraticabile dal 
punto di vista gestionale

L'appalto non è suddiviso 
in lotti per le caratteristiche 
intrinseche dello stesso, in 

quanto un ipotetico 
frazionamento risulterebbe 
impraticabile dal punto di 

vista gestionale

FE - GROUP S.R.L. DEA SRL
FISHER & PAYKEL 
HEALTHCARE SAS

FE - GROUP S.R.L. DEA SRL
FISHER & PAYKEL 
HEALTHCARE SAS

L'operatore economico individuato 
ha offerto un modello idoneo 

all'esigenza ed economicamente 
congruo.

L'operatore economico individuato ha 
offerto un modello idoneo 

all'esigenza ed economicamente 
congruo.

L'operatore economico 
individuato ha offerto un 

modello idoneo all'esigenza 
ed economicamente congruo.

Richiesti preventivi alle ditte 
disponibili su MePA:

FE-GROUP
ESAVIS

SIR OFTALMICA
TECMED
TOPCON
ELLEGI

Richeisti due preventivi:
Medical GROUP

DEA

Interpellato in urgenza il 
fornitore dell'apparecchiatura 

non riparabile

€ 32.799,00 € 1.950,00 € 1.800,00

€ 40.014,78 € 2.379,00 € 2.902,38

5623782 ORDINE DIRETTO ORDINE DIRETTO

12/09/2025 14/10/2025 28/11/2025

B8B07281FA B8A326B356 B4B56C42ED

C24E23000810001 C24E23000810001 C24E23000810001

OE_NG5623782_L0_NP2661385 MF/MT/vb SGI25022.2
22/09/2025 01/10/2025 22/09/2025

05/11/2025 14/10/2025 28/11/2025

CIG VARI - CUP C24E23000810001 - FORNITURA IN ACQUISTO DI N°8 MONITOR PARAMETRI VITALI, N.9 LETTI PER RIABILITAZIONE, N.1 STAMPANTE A COLORI, N.5 LENTI DA DIAGNOSI OCULISTICA, N.1 SCONGELASACCHE SAHARA 4, SOSTITUZIONE, MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED AGGIORNAMENTO DELLE APPARECCHIATURE 

Visto l’Accordo per lo sviluppo e la coesione tra il Governo e la Regione Piemonte per il periodo 2021_2027 per la ripartizione tematica e territoriale dei finanziamenti FSC (Fondo per lo Sviluppo e la Coesione) anche su temi di Ammodernamento del parco tecnologico - apparecchiature/attrezzature sanitarie e arredi; Viste le richieste di finanziamento effettuate da ASL BI al Ministero 
per il tramite della Regione Piemonte; Viste le esigenze di sostituire o acquistare quanto indicato nella riga "Descrizione delle apparecchiature in acquisizione" dell’ASL BI si è proceduto con la gara per l’acquisizione


